

Motion till riksdagen

1989/90:A735

av Lars Svensson och Ingegerd Sahlström (båda s)

Stöd till regionala skyddsombud

Antalet arbetsskador har under de senaste åren ökat i stor utsträckning. Detta beror på den bristfälliga arbetsmiljö som finns i många företag. Det är av stor vikt både för den enskilde arbetstagaren och för samhället att aktiva insatser sker för att komma till rätta med dessa problem. Åtgärder måste vidtagas på den enskilda arbetsplatsen för att finna ändamålsenliga lösningar, och förändringar som skyddar den enskilde arbetstagaren. Bevakningen sköts av skyddskommitté och skyddsombud bland de anställda. På de mindre arbetsplatserna finns i dag svårigheter att få personer att åtaga sig sådana uppdrag. Enligt 40 § tredje stycket arbetarskyddslagen får yrkesinspektionen, om förhållandena påkallar det, medge att lokal avdelning av sådan organisation, som är att betrakta som huvudorganisation enligt lagen om förenings- och förhandlingsrätt, utse skyddsombud utanför kretsen av arbetstagare (regionalt skyddsombud) för arbetsställe där skyddskommitté ej tillsatts. Detta är speciellt utmärkande för de mindre arbetsplatserna.

Arbetet med att få säkrare arbetsplatser och bättre arbetsmiljö är så omfattande och kräver så mycket att det är nära nog omöjligt att få folk att åtaga sig uppdraget som skyddsombud. Detta medför att de regionala skyddsombudens uppgifter ökar för avdelningar som omfattar regioner med många mindre arbetsplatser. Stora kostnader för företagsbesök, resor och förlorad arbetsinkomst är en tung belastning för den fackliga avdelningen då ersättning utgår med bidrag om 716 kr. per år och arbetsplats, vilket fastställts av regeringen.

Yrkesinspektionen har svårigheter att bisträcka i detta arbete och medverkar i begränsad omfattning sedan anmälan om behov av besiktning, kontroll skett. Bevakning och uppföljning måste kontinuerligt ske av arbetsmiljön ute i arbetslivet.

Åtgärder bör vidtagas från regeringen och arbetarskyddsstyrelsen för att få fram en fungerande arbetarskyddsorganisation.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om att vidta åtgärder för att underlätta för skyddskommittéer och regionala skyddsombud att fullgöra sina uppdrag.

Mot. 1989/90
A735

Stockholm den 23 januari 1990

Lars Svensson (s)

Ingegerd Sahlström (s)